

Kære medlemmer

I skal huske, at vi på tirsdag 15. sept. har et foredrag om en vestjysk slægtshistorie. Tidligere museumschef i Viborg, Henning Ringgaard Lauridsen fortæller om sin slægt sat ind i den "store" danmarkshistorie. Det foregår i AAUs auditorium 7, Strandvejen 19, 9000 kl. 19.00-21.00.

Af velkendte årsager serveres der ikke kaffe, småkager eller andet. Har man behov for den slags, må man medbringe til eget forbrug. I auditoriet er antallet af pladser reduceret til ca. 80, og da fremmødet yderst sjældent har været så højt, formoder vi i bestyrelsen, at der er plads til alle interesserede. Vi kan ikke bede om tilmelding, da foredraget er etableret i Folkeuniversitetets regie, hvortil andre kan have tilmeldt sig. Der er håndsprit i lokalet (medmindre flasken netop er tømt! - jeg medbringer mit eget 😊).

Således forberedt er jeg sikker på, det bliver en fin aften.

Vi vil gerne informere jeg om en foredragsrække, arrangeret af Folkeuniversitet, om ind- og udvandring i Danmark og Nordjylland 1850-1920. Det foregår over tre mandage i november, og foredragsholderen er Henning Bender, som mange måske vil huske fra hans tid som stadsarkivar her i staden. Han er ekspert på området.

Man kan læse om foredragsrækken på Folkeuniversitetets hjemmeside via dette link

<https://fuaalborg.dk/aalborg/program/historie/ind-og-udvandringen-i-danmark-nordjylland-og-aalborg-1850-1920-2021-163>

Vi har fået det særlige tilbud fra FU, at vore medlemmer kan få en klækkelig rabat, hvis vi til denne foredragsrække tilmelder en samlet gruppe. Hvordan gør vi så det?

Da vores kasserer holder ferie pt - den er ham vel undt - har næstformanden og jeg aftalt, at interesserede medlemmer indbetaler 259 kr. på foreningens konto 9070 6270263540. Husk at oplyse navn. Denne indbetaling skal ske senest 25.sept. MÆRK DIG MINE ORD 😊. Herefter overfører kassereren betalingen samt liste med deltagernes navne til FU.

Næste vigtige information vedrører vores medlemsmøder, som pga virussen ikke kan afholdes på HistorieAalborg som tidligere annonceret. De er flyttet til foredragssalen i Medborgerhuset Det er et lokale ved siden af indgangen til byrådssalen (ved Hovedbiblioteket, Rendsborggade, Aalborg). Her er i disse tider plads til 39 deltagere.

Vi har medlemsmøde 5.okt.. Se mere herom på vores hjemmeside.

HUSK også Slægtsforskerdagen 26.sept. kl. 10-14, som ligeledes er flyttet fra HistorieAalborg til foredragssalen ved Hovedbiblioteket. Se mere herom på vores hjemmeside.

Bedste hilsener fra bestyrelsen

v/sekretæren